C- LEGISLATWA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE W DEPUTADO R~%EY NEMER O?- - -"

- -- h-

INDICAÇÃO NO
lUD 888 /2007

\
(Do Deputado RÔNEY NEMER)

Sugere ao Excelentíssimo
Senhor Secretário de Infra-
Estrutura e Obras, a Reforma
do Colégio de Lata da Vila
Telebrasília na Cidade de
Brasília - RA-I.

Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal:

Nos termos do artigo 143, do Regimento Interno, solicito
manifestação da Câmara Legislativa do Distrito Federal,
mediante aprovação desta YNDICAÇÃO~ , para sugerir ao
Excelentíssimo Senhor Secretário de Infra-Estruk,~ra e
Obras, a Reforma do Colégio de Lata da Vila ~elebrasí l ia

h

na Cidade de Brasília - RA-I.

cÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO R ~ ~ E Y  NEMER

A reforma do Colégio de Latas é de suma importância, tendo em
vista que, as instalações da referida estão precárias, onde os alunos
pas8am por u m  sofrimento enorme com o calor e demais condições
insalu b r ~ s  da atual escola.

A reforma definitiva do Colégio de Lata nessa localidade traz
para os pais mais tranqüilidade pois seus filhos poderão estudar com
mais dignidade e condições essenciais para u m  aprendizado de
qualidade.

O Colégio de Lata da Vila Telebrasília necessita de uma reforma
urgente, pois os jovens e crianças precisam estudar dignamente.

~ o r ~ u a n t o ,  pugno aos nobres pares pela aprovação da
respectiva Indicação.

Sala das Sessões, em de

DEPUTADO DISTRITAL